Diantaranya meningkatkan kesejahteraan social yang terimplementasi dari zakat, dan meningkatkan kesadaran akan adanya Allah sebagai salah satu hikmah dari puasa.<sup>16</sup>

Beberapa ulama menilai bahwa al-Maqasid sama dengan al-Masalih, hal ini sebagaimana diungkapkan oleh Abd al-Malik al-Juwaini (w: 478 H/1185 M), Fakhruddin al-Razi (w: 606 H/ 1209 M) dan al-Amidi (w: 631 H/ 1234 M). Hal ini senada dengan apa yang didefinisikan oleh Najmudin al-Tufi (w: 716 H/ 1316 M) sebagai “sebab yang mengantarkan kepada maksud *al-Syari*”. Adapun Al-Qarafi (w:1285 H/ 1868 M), mengaitkan *maslahah* dan *Maqasid* sebagai sumber pokok dan dinyatakan bahwa “suatu bagian dari hukum islami, yang didasari oleh syari’at, tidak dapat dianggap sebagai *al-Maqasid*, kecuali terdapat suatu sasaran yang sah dan dapat memberikan kemaslahatan atau menghindari